
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

26.06.2023 Mgr. Klára Bendová

Č. j.: 236 002 901

MHMP 1407580/2023 Počet listů/příloh: 2/-

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1375197/2023 29.06.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane doktore,

odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt

podle zákonač. 106/1999Sb., o svobodném přístupuk informacím, vezněnípozdějšíchpředpisů,

obdržel dne 26. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se autorizované konverze

matričního dokladu (oddacího listu). Konkrétně požadujete poskytnutí těchto informací:

„a) Je možno provést autorizovanou konverzi z listinné podoby do elektronické matričního

dokladu – konkrétně oddacího listu?

b) Pokud nikoli, z čeho by tento zákaz (omezení) mělo vyplývat?“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) cit. zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

a) Autorizovanou konverzi matričního dokladu, tedy i oddacího listu, z listinné podoby do

elektronické podoby lze provést, jde-li o prvopis (originál) dokladu. Podle ustanovení § 25 odst.

1 písm. e) zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,

ve znění pozdějších předpisů, doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

obsahuje údaj o tom, zda vstup obsahuje viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Těmito viditelnými prvky jsou i průběžný vodoznak lva ve štítu a lipové listy, které zajišťují

matričnídokladyprotipadělání a pozměnění dle ustanovení§ 2a vyhlášky č. 207/2001Sb., kterou

se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých

souvisejících zákonů, ve zněnípozdějšíchpředpisů. Autorizovanou konverzi z listinnépodobydo

elektronické podoby by nešlo provést, pokud by se jednalo o již vidimovaný oddací list, v jehož

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace

*MHMPXPM2VKH2*
MHMPXPM2VKH2



 

2/2   

ověřovací doložce je uveden údaj o tom, že dokument, ze kterého byl vidimovaný dokument 
pořízen, obsahoval viditelný zajišťovací prvek .   

 

b) Na otázku a) bylo odpovězeno kladně. 
       

S pozdravem 

 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního  

podepsáno elektronicky 

 

 


